
 

 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
Soudní 1221  757 01 Valašské Meziříčí 

www.valasskemezirici.cz  
 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ     
A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 

 

 

  

 

 

 

Generální finanční ředitelství 
Lazarská č.p. 15/7 

110 00  Praha 1-Nové Město 

 

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje / linka ve Valašském Meziříčí 

15.7.2019 sp. zn.: SŘ/084681/2019/Hj 
č. j.:      MeUVM 104451/2019      

22.8.2019 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení 
přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 15.7.2019 

podalo 

Generální finanční ředitelství, IČO 72080043, Lazarská č.p. 15/7, 110 00  Praha 1-Nové Město, 

které zastupuje Musil, Hybská-architektonický atelier s.r.o., IČO 63475669, Kopečná č.p. 387/58, 
Staré Brno, 602 00  Brno 2  

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání rozhodl takto: 

 

I .  V y d á v á  podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  n a  s t a v b u :  

stavební úpravy budovy  
Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou – Vrbenská č.p. 742 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 1540 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2258 (zastavěná plocha 
a nádvoří), parc. č. 1043/6 (ostatní plocha), parc. č. 1058/1 (ostatní plocha), parc. č. 1058/2 (ostatní 
plocha). 

 

Stavba obsahuje: 

Stavební řešení 
Plášť budovy bude zateplen kontaktním zateplovacím systémem. Nově bude provedena i skladba ploché 
střechy. Vnější kontaktní zateplovací systém bude proveden v mezinárodně označované zkratce ETICS.   
Výplně okenních otvorů budou vyměněny do stávajících otvorů za nové plastové dvoudílné 
otvíravé/sklopné s mikroventilací a odpovídajícími technickými vlastnostmi. Okenní otvory na východní a 



Č.j. MeUVM 104451/2019 str. 2 

 
západní fasádě budou opatřeny venkovními mechanickými žaluziemi, u chráněných prostor vnitřní 
bezpečnostní mříží. 
Okenní výplně do schodišťových traktů budou z Al profilů, prosklené a plné s otvíravým/sklopným 
křídlem. 
Hlavní vstup do objektu bude doplněn vyrovnávací rampou v souladu s vyhláškou o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (půdorys stavby se nerozšiřuje). 
Anglické dvorky při východní a západní fasádě objektu budou zrušeny, bude doplněna hydroizolace a 
tepelná izolace na plášti objektu a povrchy budou doplněny materiálem shodným s okolními zpevněnými 
plochami. 

V interiéru objektu budou provedeny drobné dispoziční změny hygienických příslušenství s cihelnými 
příčkami, dispoziční změnou části s pokladnou a podatelnou a přesunem jednací místnosti z prvního 
podlaží do třetího. 

Bude provedena částečná výměna vnitřních výplní otvorů, nové povrchové úpravy – keramické obklady, 
malby. Nově budou provedeny – vyměněny stávající příčky mezi kancelářemi, které neodpovídají 
akustickým požadavkům za nové SDK.  

Nově budou provedeny nášlapné vrstvy podlahových konstrukcí v kancelářích z vinylu a v hygienických 
příslušenstvích z keramické dlažby. Ve všech prostorách bude proveden skládaný rozebíratelný minerální 
podhled s novou osvětlovací soustavou. 

Na stěnách v podzemním podlaží budou odstraněny omítky a zdivo bude z důvodu vysychání ponecháno 
v režném stavu. 

Vnitřní stěny budou opatřeny novou výmalbou, stěny v hygienických příslušenstvích novým keramickým 
obkladem. 

Elektrická energie: 

Změna dokončené stavby zahrnuje opravu a doplnění silnoproudých rozvodů a instalaci nové osvětlovací 
soustavy s LED zdroji a nouzovým osvětlením s autonomními zdroji. Opravená střecha bude vybavena 
novou hromosvodovou soustavou.  

Slaboproudá elektroinstalace: 

Změna dokončené stavby bude vybavena novým systémem EZS a kamerového systému. Budou 
doplněny datové rozvody strukturované kabeláže. 

Ústřední vytápění: 

Stávající otopná teplovodní soustava s ocelovými rozvody a litinovými radiátory bude ponechána. 

Objekt je v současnosti vytápěn zdrojem na zemní plyn ( 2x kotel o výkonu 45 kW) s odvodem spalin 

turbo.  Zdroje tepla budou vyměněny za nové kondenzační kotle ( 2x kotel o výkonu 45 kW) s novým 
odvodem spalin nad střechu objektu (odvod spalin zasahuje do pozemku parc.č. 1058/1). Bude doplněna 
ekvitermní regulace a proveden nový rozdělovač s rozdělením východní a západní větve. 

VZT: 

Změna dokončené stavby řeší opravu lokálního podtlakového odvětrání místností hygienického 
příslušenství (potrubí + ventilátory). Budou použity stávající trasy VZT vyústěné nad plochou střechu 
objektu. 

V podzemním podlaží bude z důvodu zrušení anglických dvorků instalován rozvod VZT s požadovanou 
minimální výměnou vzduchu a spínáním napojeným na vlhkostní čidlo. 

Chlazení: 

V současnosti je chlazena pouze technická místnost pro server. Toto chlazení (vnější a vnitřní jednotka) 
bude zachováno.  

Chlazení ředitelny (místnost č. 222) a sekretariátu (místnost č. 220) bude vybaveno 2 x jednotkou o 

výkonu 5 kW.  



Č.j. MeUVM 104451/2019 str. 3 

 
Zdravotně technické instalace: 

Budou vyměněny svislé rozvody dešťové a splaškové kanalizace a pitné vody ve stávajících trasách a 
vyměněny, popřípadě doplněny zařizovací předměty s novým napojením na rozvody a instalovány nové 
zdroje teplé užitkové vody. Umývadla v kancelářích budou zrušena. 

Plynovod: 

Změna dokončené stavby nemění připojení a vnitřní rozvody plynu. Na západní fasádě jsou umístěny dva 
hlavní uzávěry NTL plynu – pro objekt finančního úřadu a pro další objekty v bývalém areálu OSP. 
Plynovodní rozvod je veden volně 1. PP na pozemek p. č. 1058/1 a v zemi souběžně s objektem 

k uzávěru na východní fasádě a do technické místnosti s kotly na zemní plyn. 
 

I I .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  p r o v e d e n í  s t a v b y :  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovali: Ing.arch.Radim Musil 

ČKA 01687 (architektonicko stavební řešení), Jiří Stolář ČKAIT – 1301766 (požárně bezpečnostní 
řešení), Ing.Radim Drápal ČKAIT1004909 (vzduchotechnika), Ing.Helena Zámečníková ČKAIT 
1004226 (zdravotechnika), Ing.Aleš Procházka ČKAIT 1004532 (zařízení silnoproudé 
elektrotechniky); případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby stavebník zajistí splnění následujících podmínek uvedených ve stanoviscích 
vlastníků dopravní a technické infrastruktury, které jsou uvedeny v dokladové části projektové 
dokumentace: 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 16.4.2019 č.j.:603750/19 

 ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 15.5.2019 zn.: 1103992974 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 3.5.2019, zn.: 0101105293 

 GridServices, s.r.o., ze 29.5.2019 dne zn.: 5001926064 

 CZT Valašské Meziříčí s.r.o., ze dne 4.6.2019 č.j.:77/2019 

 T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 13.4.2019, č.j.: E15495/19 

 Město Valašské Meziříčí Odbor komunálních služeb ze dne 13.5.2019, MěÚVM 043625/2019 

3. Stavebník při provádění stavby zajistí splnění podmínek uvedených v závazných stanoviscích 
dotčených orgánů státní správy: 

 Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, ze dne 18.6.2019 č.j.:KHSZL 

14265/2019, které je uvedeno v příloze tohoto rozhodnutí. 

 Městského úřadu Valašské Meziříčí ze dne 9.7.2019 č.j.:MěÚVM 058339/2019, které je uvedeno 
v příloze tohoto rozhodnutí. 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

 Průběžná – po dokončení zateplení obvodového pláště, před provedením omítek. 

 Závěrečná – po dokončení stavby. 

6. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení ke skládkám materiálu na veřejném prostranství. 

7. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

8. Staveniště a celá stavba v době realizace bude řádně zabezpečena oplocením proti možnému 
vniknutí cizích osob na staveniště. 

9. Při provádění fasády bude lešení opatřeno zábranami z plachtoviny nebo síťoviny, aby bylo 
zabráněno znečišťování okolí. 



Č.j. MeUVM 104451/2019 str. 4 

 
10. Stavebník před zahájením zemních prací zajistí u vlastníků technické infrastruktury vytyčení jejich 

inženýrských sítí a zajistit jejich neporušení. Budou dodrženy vzájemné ochranné vzdálenosti mezi 
jednotlivými vedeními (včetně přípojek) a předpisy pro práci v ochranných a bezpečnostních 
pásmech jednotlivých vedení. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)): 

Generální finanční ředitelství, Lazarská č.p. 15/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 
majetkové správy, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

LIPOELASTIC a.s., Radlická č.p. 608/2, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Diakonie ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí, Žerotínova č.p. 319/21, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

CZT Valašské Meziříčí s.r.o., Husova č.p. 373/29, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická č.p. 1106, 755 01  Vsetín 1 

Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, Máchova č.p. 628/10, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 
komunálních služeb, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Optické sítě s.r.o., Zašovská č.p. 778, Krásno nad Bečvou, 757 01  Valašské Meziříčí 1. 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 15.7.2019 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 20.8.2019, o jehož výsledku byl sepsán 
protokol.  

Jako účastníci řízení byli pojati ve smyslu § 109 stavebního zákona:  

 Stavebník: Generální finanční ředitelství 

 Vlastník stavby, na níž má být provedena změna: Generální finanční ředitelství 

 Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno: Město Valašské Meziříčí, 
zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové správy, LIPOELASTIC a.s., Diakonie ČCE - středisko 
ve Valašském Meziříčí 

 Vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 
prováděním stavby přímo dotčena: CZT Valašské Meziříčí s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet, 
s.r.o., Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, 
LIPOELASTIC a.s., Generální finanční ředitelství, Diakonie ČCE - středisko ve Valašském 
Meziříčí, Město Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem komunálních služeb, 
GridServices, s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., T-Mobile Czech Republic a.s., 

Optické sítě s.r.o. 

 Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno: Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí 

Jedná se o stavební úpravy uvnitř budovy, zateplení obvodového pláště budovy. Z tohoto důvodu 
stavební úřad zahrnul do okruhu účastníků vlastníky pozemků do kterých bude zasahovat zateplení, 



Č.j. MeUVM 104451/2019 str. 5 

 
dočasný zábor pozemků pro umístění stavby lešení (parc.č.1043/6, 1058/1, 1058/2, st.parc. 2258) a 
vlastníka stavby st.parc. 1533. 

Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli za účastníky řízení pojati, protože jejich 
práva stavbou nemohou být přímo dotčena a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních 
pozemků a staveb od povolované stavby a také z důvodu rozsahu povolované stavby. 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad tímto uvádí jména a příjmení všech 
účastníků řízení: 

Generální finanční ředitelství, Město Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové 
správy, LIPOELASTIC a.s., Diakonie ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí, CZT Valašské Meziříčí 
s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet, s.r.o., Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Střední průmyslová škola 
stavební Valašské Meziříčí, Město Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem komunálních 
služeb, GridServices, s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., T-Mobile Czech Republic a.s., 

Optické sítě s.r.o.. 

 

Podle § 111 odst. 1 stavebního zákona stavební úřad přezkoumá podanou žádost a připojené podklady z 
toho hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověří zejména, zda: 

 Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním 
plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním 
souhlasem, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s 
územně plánovací dokumentací. 

 Projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou, a zda jsou v 

odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. 

 Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

 Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 

 

Přezkoumání žádosti a připojených podkladů z hlediska, zda je projektová dokumentace 
zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, a v případě stavebních 
úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s územně plánovací dokumentací: 

Jedná se o stavební úpravy, při kterých se zachovává vnější půdorysné i výškové ohraničení stavby. 
V souladu s § 79 odst. 5 stavebního zákona rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas stavební 
úpravy nevyžadují. 

Stavební úpravy budou na stavbě provedeny za účelem zlepšení tepelně-technických vlastností budovy a 
zlepšení standardů užívání (bez změny v užívání). 

 

Přezkoumání žádosti a připojených podkladů z hlediska, zda je projektová dokumentace úplná, 
přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu: 

Projektová dokumentace je vypracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění pozdějších předpisů. Je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou autorizovanou osobou. 

Stavba vyhovuje obecným požadavkům na využívání území (vyhl.č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů). Projektová dokumentace splňuje 
technické požadavky na stavby (vyhl.č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 
pozdějších předpisů) a technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby (vyhl.č. 398/2009 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění 
pozdějších předpisů). 



Č.j. MeUVM 104451/2019 str. 6 

 
Stávající objekt finančního úřadu není bezbariérově přístupný a nejsou provedeny žádné vnitřní úpravy 
bezbariérového užívání.  Změna dokončené stavby tyto nedostatky v odpovídající míře řeší.  Objekt je 
zatříděn jako objekt občanského vybavení a úpravy se týkají částí s přístupem veřejnosti – I.NP. Úpravy 
budou provedeny v souladu s vyhláškou o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb.  
 U změny dokončené stavby s nejméně dvěma podlažími, které nejsou vybaveny výtahem nebo 

bezbariérovou rampou a výtah ani bezbariérovou rampu nelze z technických důvodů dodatečně 
zřídit, musí být zajištěno bezbariérové užívání alespoň vstupního podlaží. U staveb veřejné správy 
musí být v tomto podlaží umožněno užití všech služeb poskytovaných v budově.  

 Kontaktní místo pro veřejnost a podatelna bude přístupná ze zádveří, další prostory včetně 
pokladny v I.NP budou přístupny bezbariérově rampou v době úředních hodin. 

 Hlavní vstup do objektu bude zajištěn vyrovnávací rampou do délky max. 3 m ve sklonu max. 1:8 
(12,5 %). Při otevírání dveří dovnitř bude šířka nástupního prostoru nejméně 1500 mm a délka ve 
směru přístupu nejméně 1500 mm. Součinitel smykového tření plochy bude nejméně 0,5.  

 Stávající vstupní dveře budou doplněny vodorovným madlem přes celou jejich šířku, umístěným na 
straně opačné než jsou závěsy. 

 I.NP bude přístupné vyrovnávací rampou ve vstupní hale. Tato rampa bude mít sklon max. 1:8 
(12,5 %). Při otevírání posuvných dveří bude šířka nástupního prostoru nejméně 1500 mm a délka 
ve směru přístupu nejméně 1500 mm. 

 V I.NP bude zřízena jedna bezbariérová kabina WC pro ženy a muže o rozměrech min. 1600/1600 
mm přístupná z chodby. Výbava bude provedena dle vyhlášky. 

 V prostorách přístupných veřejností bude minimální manipulační prostor pro otáčení vozíku do 
různých směrů v rámci úhlu, který je větší než 180° kruh o průměru 1500 mm a nejmenší prostor 
pro otáčení vozíku o 90° až 180° bude obdélník o rozměrech 1200 mm x 1500 mm. 

 Základní informace pro orientaci veřejnosti budou vizuální. 

Stavba v odpovídající míře splňuje obecné požadavky na výstavbu. 

 

Přezkoumání žádosti a připojených podkladů z hlediska, zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné 
vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby 
vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 
Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávající komunikaci – ulice Vrbenská. Napojení budovy finančního úřadu 
na technickou a dopravní infrastrukturu zůstává stávající. Stanoviska a vyjádření vlastníků technické a 
dopravní infrastruktury předložené k návrhu na vydání společného povolení byla zapracována do 
podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

Přezkoumání žádosti a připojených podkladů z hlediska, zda předložené podklady vyhovují 
požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

K žádosti stavebník doložil, stanoviska sdělili:  

 Město Valašské Meziříčí Odbor majetkové správy ze dne 23.4.2019, zn.: OMS/034592/2019-Ho 

 Město Valašské Meziříčí odbor komunálních služeb ze dne 13.5.2019, zn.:MěÚVM 043625/2019 

 MěÚ Valašské Meziříčí Odbor životního prostředí ze dne 9.7.2019, spis.zn.: MěÚVM 
058339/2019/2-330 

 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje ze dne 24.6.2019, č.j.: HSZL-3443-2/VS-2019 

 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje ze dne 18.6.2019, č.j.: KHSZL 14265/2019 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 15.5.2019, zn.: 1103992974 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 3.5.2019, zn.:0101105293 



Č.j. MeUVM 104451/2019 str. 7 

 
 Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany ze dne 25.6.2019, spis.zn.: 92675/2019-1150-

OÚZ-BR 

 ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 3.5.2019, zn.:0700046337 

 GridServices, s.r.o. ze dne 29.5.2019, zn.: 5001926064  

 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. ze dne 6.5.2019, vyj.č. 1149/2019 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 16.4.2019, č. 603750/19 

 ENERGOAQUA, a.s. ze dne 2.5.2019, zn.: EA/TK/235/19 

 DEZA, a.s. ze dne 3.6.2019, zn.: 14100/062/Žem/2019 

 CZT Valašské Meziříčí, s.r.o. ze dne 4.6.2019, č.77/2019 

 ČD-Telematika a.s. ze dne 3.6.2019, č.j.: 1201909211 

 České Radiokomunikace a.s. ze dne 12.4.2019, zn.: UPTS/OS/217364/2019 

 Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 12.4.2019, zn.: MW9910129124117300 

 UPC česká republika, s.r.o. ze dne 3.6.2019, č.:E008135/19 

 T-Mobile Czech Republic, a.s. ze dne 13.4.2019, č.j.: E15495/19 

 TKR Jašek, s.r.o. ze dne 16.5.2019 

 Telco Pro Services, a.s. ze dne 3.5.2019, zn.: 0200905787 

 SychrovNET s.r.o. ze dne 25.4.2019, č.j.: 48/2019 

 Optické sítě s.r.o. ze dne 9.5.2019, č.933/2019 

 UNI Promotion s.r.o. ze dne 30.4.2019, zn.:133405266 

 Souhlas vlastníků sousedních pozemků s přesahem zateplení a sdočasným záborem pozemku 
pro umístění lešení - Lipoelastic a.s. (parc.č. 1058/1), Město Valašské Meziříčí Odbor majetkové 
správy (parc.č. 1043/6), Diakonie CCE středisko ve Valašském Meziříčí (parc.č. 1058/2, 
st.parc.2258) 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastníci řízení návrhy ani námitky neuplatnili. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 

výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

 

 



Č.j. MeUVM 104451/2019 str. 8 

 
P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. 

O odvolání rozhoduje Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu. 

Odvolání se podává u Městského úřadu Valašské Meziříčí, odboru územního plánování a stavebního 
řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, 
v jakém rozsahu odvolatel napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

Poplatek: 

Podle § 8 odst. 1 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je Generální finanční ředitelství jako 
státní orgán od poplatků osvobozeno. 

 

Přílohy: 

 Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, ze dne 

18.6.2019 č.j.:KHSZL 14265/2019 

 Závazné stanovisko Městského úřadu Valašské Meziříčí ze dne 9.7.2019 č.j.:MěÚVM 
058339/2019 

 

 



Č.j. MeUVM 104451/2019 str. 9 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení (doručenky): 
Musil, Hybská-architektonický atelier s.r.o., IDDS: 9vy6inm 

 zastoupení pro: Generální finanční ředitelství, Lazarská č.p. 15/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 
majetkové správy, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

LIPOELASTIC a.s., IDDS: kcpeyuc 

Diakonie ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí, IDDS: iv9b6p4 

CZT Valašské Meziříčí s.r.o., IDDS: 5hzxc64 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IDDS: hcxgx4k 

Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, IDDS: a2hiatx 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 
komunálních služeb, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

Optické sítě s.r.o., IDDS: cjan7uu 

  

Dotčené správní úřady: 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 
1 

Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor dopravně správních agend, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské 
Meziříčí 1 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
HZS Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 

Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

 


